
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 482 DEL 24/08/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN DIRIGENTE 

MEDICO DI UROLOGIA. APPROVAZIONE VERBALE E 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 

 
IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Dott. Giorgio Simon 
nominato con decreto n. 90 del 12/02/2015 

 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
dott.ssa Tecla Del Do'  
Data 21 agosto    2015 Data  
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Antonio Gabrielli Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 482 del 24/08/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Premesso che: 

• presso la struttura operativa aziendale di Urologia, del Presidio Ospedaliero di Pordenone, 
afferente all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale”, risulta una carenza di 
personale medico dovuto alla cessazione di unità di personale; 

• il Direttore della SOC di Urologia, sede di Pordenone, ha segnalato la necessità dell’acquisizione 
di altra unità medica al fine di assicurare standard operativi ed assistenziali adeguati al volume 
di attività erogato; 

• si è accertata l’impossibilità di manovre di razionalizzazione e di riorganizzazione interna cper 
garantire,  nel contempo, l’invarianza della quantità delle prestazioni erogate, come indicato 
dal D.L.  6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 
 richiamata la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i 
rispettivi criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 394/06.03.2015, recante ad oggetti: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”; 
 
 visto, altresì, che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1% limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei 
fondi contrattuali di ciascun ruolo”  e  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305, citata; 
 

precisato, infine, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione 
aziendale di cui alla deliberazione DG nr. nr. 183 del 31.03.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo 
Locale (PAL) e del bilancio preventivo per l’anno 2015 e nelle more della definitiva assegnazione di 
bilancio così come risultante dalla la DGR n. 394 del 06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 
12 – Linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”, dalla nota prot. 
6273/P del 25.03.2015 della Direzione Centrale S.I. S.S.,P.S.F. ed infine DGR. n. 1363 del 10.07.2015 
avente ad oggetto “ L.R. 49/1996 art. 16 e art. 20 – Programmazione annuale 2015 del servizio 
Sanitario regionale”. 
 
 dato atto che l’Azienda, con nota prot. n. 37103/P del 25/05/2015, aveva avanzato richiesta di 
acquisizione di tale figura professionale a tempo determinato e che la Direzione Centrale Salute, 
Integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia ne aveva autorizzato il reclutamento con nota 
prot. n. 11987 del 29/06/2015; 
 
 visto il   decreto n. 415 del 17/07/2015 con il quale è stato bandito pubblico avviso, per titoli e 
colloquio,  per l’assunzione, a tempo determinato, di un dirigente medico di Urologia;  
 
 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul 
sito internet aziendale, e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 30 luglio 2015; 
 
 preso atto che la procedura è stata espletata  in data 20 agosto 2015 e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con decreto n. 452 del 10/08/2015, ha rimesso all’Amministrazione, nella 
medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti;  
 
 accertata la regolarità degli atti della procedura; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 482 del 24/08/2015 pag. 3 
 

 

 3 

 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra,  allegato al presente decreto in forma riservata,  
del quale forma parte integrante e sostanziale,  agli atti presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse 
Umane”, depositaria della pratica, approvando, in particolare, la graduatoria dei candidati idonei 
riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

 
 ritenuto di disporre l’assunzione, con un incarico a tempo determinato, per mesi 12, 

eventualmente prorogabili, del primo candidato in posizione utile in graduatoria, invitandolo a 
sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio in data da definire 
secondo gli accordi che interverranno con il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il 
Direttore della S.C. Urologia – sede di Pordenone, e l’interessato; 

 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione 
Risorse Umane;  

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore Sociosanitario, per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole 

 
D E C R E T A 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate: 
 

1. di approvare il verbale – redatto in data 20 agosto 2015 - della Commissione per la selezione 
degli aspiranti nell’avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per l’assunzione,  a tempo 
determinato, di  un dirigente medico di Urologia, allegato in forma riservata al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e 
Gestione delle Risorse Umane,  depositaria della pratica; 
 

2. di approvare la relativa graduatoria finale:  
 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1 VISALLI  FRANCESCO 26,346 

2 ROSA MARCO 24,251 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto,  

l’assunzione della prima unità disponibile, con contratto a tempo determinato, per  mesi 12, 
eventualmente prorogabili, e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti 
temporali stabiliti dal D. Lgs 81/2015;  
 

4. di precisare che, fatte le verifiche e gli accertamenti di competenza, l’assunzione di cui trattasi è 
disposta nel rispetto di quanto prescritto dalle deliberazioni di giunta regionale nn. 
2305/06.12.2013,  394/06.03.2015 e 1363/10.07.2015; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 482 del 24/08/2015 pag. 4 
 

 

 4 

5. di precisare, altresì, che la data di effettivo inizio servizio sarà esplicitata nel contratto 
individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e 
Gestione Risorse Umane, il Direttore della S.C. Urologia – sede di Pordenone, e l’interessato; 
 

6. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – 
tempo determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

7. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento.  
 

     
 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Antonio Gabrielli 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Tecla Del Dò 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Alberto Grizzo 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 482 del 24/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 24/08/2015 17:17:03
IMPRONTA: 9FF6563C3AE7046C96E4FD3D40EBEC266EBC9E52A7896DF73F8C1B31B674713F
          6EBC9E52A7896DF73F8C1B31B674713F0812342A97200183406289FB216F978A
          0812342A97200183406289FB216F978AF223F841FE120492DC0B1DC560438E59
          F223F841FE120492DC0B1DC560438E59A05E7B43771DB5277B0C438F9620C79F

NOME: ANTONIO GABRIELLI
CODICE FISCALE: GBRNTN56E01H294S
DATA FIRMA: 24/08/2015 17:22:21
IMPRONTA: 2EE13C4613A4FE34A534980390CED1B4D0EDA1674F657B9669983011E4BED28E
          D0EDA1674F657B9669983011E4BED28EC4404D43DA62B1DE00BB3F2F7E5EDAE6
          C4404D43DA62B1DE00BB3F2F7E5EDAE632D489F18F47C5B4DE55659B307E01DF
          32D489F18F47C5B4DE55659B307E01DFF8EDA0AFD1B33FDE506BAFA244207890

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 24/08/2015 17:30:20
IMPRONTA: 5D56136FF1879524B1B7D0425579BFFEACDEC6915A64B30520DB73830FB589D6
          ACDEC6915A64B30520DB73830FB589D6645861F2DCC01A00871A8AA71D853D6B
          645861F2DCC01A00871A8AA71D853D6BEAED3E43AD46F259872781F986158E3A
          EAED3E43AD46F259872781F986158E3A1BCB3D6A539B2660B688C6F60D3D20D1

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 24/08/2015 17:35:29
IMPRONTA: 94E9EEF59E1FAFE7C78C0F593D495C80700CBADBA271E46C18BFBDD716D35949
          700CBADBA271E46C18BFBDD716D35949FF43385134AB5900A4F46ECCD05EDD1C
          FF43385134AB5900A4F46ECCD05EDD1CE06D955E602D96CD16F84781409EFBFC
          E06D955E602D96CD16F84781409EFBFCEF09820FDCF0B049272DFFA20926FBD7


